
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

В целях установления гарантий и компенсаций по возмещению дополнительных 

материальных и физиологических затрат гражданам в связи с работой в экстремальных 

природно-климатических условиях Севера, в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

   

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение городского Совета депутатов от 14.03.2005 № 15 «О гарантиях и 

компенсациях гражданам в связи с работой и проживанием в экстремальных природно-

климатических условиях Севера» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

- пункт 9.2. Положения «О гарантиях и компенсациях гражданам в связи с работой и 

проживанием в экстремальных природно-климатических условиях Севера» изложить в 

следующей редакции: 

«9.2. Работодатель также оплачивает стоимость проезда к месту использования 

отпуска и обратно, и провоза багажа совместно проживающим с работником, в указанных 

районах, неработающим членам его семьи (мужу, жене, несовершеннолетним детям и детям 

в возрасте до 23 лет, обучающимся в образовательных учреждениях по очной форме 

обучения) независимо от времени и места использования отпуска работником.».  

 

2. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года. 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        В.И. Волошин 

   от  18.09.2008 г.                                                                                    № 415 

О внесении изменений в Решение городского 

Совета депутатов от 14.03.2005 № 15 «О 

гарантиях и компенсациях гражданам в связи 

с работой и проживанием в экстремальных 

природно-климатических условиях Севера» (с 

изменениями и дополнениями) 


